
P O R T A R I A  Nº  008/2007 
 

 
“DESIGNA SERVIDORES PARA A 
FUNÇÃO DE ASSISTENTE 
ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 
I - Designar, a partir desta data, para ocupar a 

função de Assistente Escolar, os servidores relacionados na tabela abaixo: 
NOME CARGO UNIDADE ESCOLAR 

Adriana Alves dos Santos  Assistente de 
Administração 

 Centro Educacional 
Professor Salvador Nogueira 

Clarice Fátima Rossi Assistente de 
Administração 

Escola Municipal Rural João 
Paulo II 

Marines Moreira Batista Assistente de 
Administração 

Centro Educacional Municipal 
Rural Nova Iguatemi 

Sanderson Contini de 
Albuquerque 

Assistente de 
Administração 

Escola Municipal Tancredo 
Neves 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir desta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS ONZE DIAS DO 
MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 

 
 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


